令和７年 12 月 1 日

保護者の皆様

東京都立足立新田高等学校

校 長  髙 松  久 一

子ども向けティーボール教室開催のご案内

晩秋の候、皆様におかれましては、益々ご清祥のことと心よりお喜び申し上げます。

さて「高校野球 200 年構想」を協議してきた日本高野連・朝日新聞社・毎日新聞社は、「次の 100 年」に向け

た行動計画と具体的な事業を発表し、野球のすそ野の拡大に取り組んでいます。

 そこで、東京都高野連としては就学前児童向けのティーボール教室を開催し、野球の普及活動を計画し、実施

する運びとなりました。足立区内では昨年も好評をいただきました足立新田高校においてティーボール教室を開

催することになりましたので、ご興味のある保護者・お子様は是非ご参加頂けたら幸いです。足立新田高校の野

球部員が楽しくティーボール教室を実施します。下記の通り開催致しますので、何卒宜しくお願い申し上げます。

記

開催日時 ２０２６年１月１８日（日） 午前１０時から１１時３０分（９時３０分受付開始）

場所  都立足立新田高校 （足立区新田２－１０－１６）

参加費  無料

対象  ４歳から６歳（まだ野球を始めていないお子様は大歓迎です）

定員  ３０名

申し込み 下記のＱＲコードよりお申込みください。

プログラム ティーボール体験（バッティング、ボール投げ、ボールキャッチ）

  ※最初から最後まで高校生が付き添い、楽しく体験をしていただきます。

その他  雨天の際は中止と致します。学校ＨＰまたは野球部の Instagram にて通知します。

ご不明点のお問い合わせは下記までお願い致します。

都立足立新田高校 野球部顧問 松﨑 陽介

電話番号 03-3914-4211